
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 391 DEL  08-11-2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO ESECUZIONE DI ANALISI CHIMICHI SU LASTRE DI

PRESUNTO ETERNIT RINVENUTO NEL CANTIERE AUTORIZZATO

CON ORDINANZA SINDACALE N. 78 DEL23/09/2019 RIGUARDANTE UN

EDIFICIO SITO IN ROCCA DI FONDI FOGLIO 25 PART.LLA 760

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con ordinanza n. 78 del 23/09/2019 la ditta Salaria Appalti Srl è stata incaricata della messa

in sicurezza di edifici pericolanti in Rocca di Fondi, foglio 25 par.lla 760 e porzione di edificio non

accatastato e successivo alla part.lla 758;

CONSIDERATO che l’impresa ha comunicato la presunta presenza di lastre di eternit con nota prot. 8662

del 15/10/2019;

VISTO il verbale di sospensione lavori del 22/10/2019 sottoscritto dall’impresa esecutrice e dal RUP;

VISTA la richiesta inoltrata dal RUP con prot. 9153 del 02/11/2019 e indirizzata al Dott. Rosario Maglio con

sede in Via Mura 4, Pescorocchiano (RI), C.F. MGLRSR73R07A515Q, P.I. 01011590575 per la richiesta di

un’offerta per l’analisi dei materiali rinvenuti in cantiere;

VISTA l’offerta del Dott. Rosario Maglio prot. 9200 del 04/11/2019 per l’esecuzione di prelievo e analisi di

lastre di presunto eternit per la cifra di euro 370,00  oltre cassa professionale e IVA;

ATTESO che risulta necessario provvedere con urgenza all’analisi e eventuale smaltimento dei materiali

rinvenuti;

DATO ATTO che ricorrono i presupposti per l’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –

lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTA l’indifferibilità e l’urgenza di eseguire i predetti lavori;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

ATTESO che la Circolare UC/TERAG/47429 prevede la rimborsabilità da parte del Soggetto Attuatore

Sisma 2016 , delle spese per lo svolgimento delle attività previste, secondo le modalità previste dalla

circolare UC/TERAG/44398 del 13.09.2016  e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA



di affidare il servizio di analisi dei materiali rinvenuti nel cantiere in Rocca di Fondi Foglio 25 part.lla

760 al Dott. Rosario Maglio con sede in Via Mura 4, Pescorocchiano (RI), C.F. MGLRSR73R07A515Q,

P.I. 01011590575 per l’importo lordo di 460,43 euro (370,00 euro a titolo di imponibile – 7,40 euro per

la cassa professionisti – 83,03 euro per IVA con aliquota 22%);

di impegnare la somma di € 460,43 necessaria alla copertura finanziaria del presente affidamento sul

capitolo n° 1735 - c.b. 11.02-1.10.99.99.999 del bilancio corrente;

di dare atto che è stato acquisto il Codice C.I.G. n° Z002A7F771.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  simone de santis -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.391 del 08-11-2019 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 12-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 13-11-2019  R.A. n°  809

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 13-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 13-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.391 del 08-11-2019 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO


